
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

Diário Ofi cial do Estado n° 33.963 Do Dia 28 de Agosto  de 2019
TERMO ADITIVO A CONTRATO
4° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: 11/2015 
PROCESSO N° 2014/525970
O BJETIVO: Contratação de empresa na especialização na execução de 
serviço de Lavagem de Veículos de uso deste 12°CRS/SESPA com espe-
cifi cações de acordo com o termo de referencia do Edital nº 11/2014, Por 
um período de 12(doze) meses.
Empresa: Diego Fernandes de Castro - ME
CNPJ: 15.454.808/0001-16
Valor Total: 12.900,00 ( Doze Mil e Novecentos Reais ) por um Período 
de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 01030000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339039
PTRES: 904534c/906256c
Assinatura do Aditivo: 19/08/2019
Data de Vigência:     A onde se ler : 29/06/2019 a 28/06/2019
LER –SE 29/08/2019 A 28/08/2020
Responsável do Certame: Armando Vieira do Nascimento Pregoeiro Ofi - 
cial12°CRS/SESPA. Portaria: 034/2019
Ordenadora de Despesa: Andrea Ribeiro da cunha Câmara – Diretora 12º 
CRS/SESPA. Portaria 537/2019
Protocolo: 466879

Protocolo: 470197

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 458 de 03 de Setembro de 2019.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412.34
Período:   22 a 28. 09.2019..
Nº de Diárias: 6,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu, Tucumã, e Ourilândia do Norte
Objetivo: : Participara de Reunião com o corpo Técnico da vigilância sa-
nitária das
endemias e Tratar de assuntos relacionados a este 12º CRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 470200

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 650/2019 – DAF/HOL
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/345658 de 
23/07/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 19/08/2019, a servidora MARIA GRACIETE BA-
TISTA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5416280/3, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Ambulatório para a 
Divisão de Diagnóstico por Imagem-DDI deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de agosto de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 470007
PORTARIA Nº 651/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/257812 de 
31/05/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 12/08/2019, a servidora CIRIA REGINA PAZ DE 
SOUZA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 57207817/2, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Ambulatório 
para a Unidade de Atendimento Imediato – UAI deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de agosto de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 470006

PORTARIA Nº 653/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/298491 de 
25/06/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 26/08/2019, a servidora CAMILLA DE NAZARE TA-
VARES LEAL, Assistente Administrativo, matrícula nº 5908873/1, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Assessoria de Informática 
para a Divisão de Serviço Gerais deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de agosto de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 470008
PORTARIA Nº 649/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/255114 de 
30/05/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 12/08/2019, a servidora ALESSANDRA CARDOSO 
DA COSTA, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5895834/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Ambulatório 
para a Unidade de Atendimento Imediato – UAI deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de agosto de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 470004

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 610/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/326351 de 
10/07/2019.
RESOLVE:
I-DISTRATAR, a partir de 01/08/2019, os servidores abaixo relacionados, 
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, admitidos sob o regime 
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato.

NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO
ÂNGELA KELLY GUSTAVO DE 

OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 54185691/3 DIV. DE MATERIAL E ESTERILIZA-
ÇÃO – DME

ARTUR CÉSAR CRUZ DIAS ENFERMEIRO 5894576/1 DIV. DE BLOCO CIRÚRGICO
JOANA DARC FARIAS ARAGÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM 5920739/1 DIV. DE HEMATOLOGIA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 470002

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°101/2019 - HOL
Objeto: Aquisição de Mascaras Termoplásticas para Imobilização curta e 
longa
Data da Abertura: 17/09/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de setembro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 470415
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°078/2019-SRP Nº037/2019 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES E PROCEDIMENTOS DE RADIO-
LOGIA INTERVENCIONISTA
Data da Abertura: 16/09/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 03 de setembro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 470284


